[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  14.11.2022г.   №    2244

О внесении изменений в муниципальную  программу  «Об участии в профилактике правонарушений на территории Вольского муниципального   района      Саратовской     области     в   2021-2023 г.г.», утвержденную постановлением администрации Вольского муниципального района от 30.11.2020 г. № 2484
В целях уточнения объемов финансирования программных мероприятий, в соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 23.06.2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах   организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  ст. ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ст. 32 Устава муниципального образования город Вольск,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную    программу «Об участии в профилактике  правонарушений на территории  Вольского муниципального района  Саратовской области в  2021-2023 г.г.», утвержденную постановлением администрации Вольского муниципального района от 30.11.2020 г. № 2484 следующие изменения:

1) в Паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции (приложение № 1);

2) раздел 5 изложить в следующей редакции:

5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий предусмотренных программой осуществляется за счет средств бюджета Вольского муниципального района, бюджета муниципального образования город Вольск,  а именно:
2021 г.– 2 046 250,00 руб.,  2022г. – 265 629,68 руб., 2023 г.– 604 000,00 руб. Всего на период 2021-2023 г.г.  потребность в финансировании составляет 2 915 879,68 руб.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании проектов бюджета Вольского муниципального района и бюджета муниципального образования город Вольск на соответствующий год, исходя из возможностей бюджета и степени реализации мероприятий.»;

3) п. 1.10, подпрограммы № 1 раздела 7 изложить в новой редакции  (приложение № 2);

4) графу «ВСЕГО» раздела 7 изложить  в новой    редакции     (приложение   № 3).
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата      администрации Вольского    муниципального района.
Глава Вольского
муниципального района                                                                    А.Е. Татаринов
Приложение № 1
к постановлению администрации

Вольского муниципального района

                                                                                от 14.11.2022 г.   № 2244
	Объемы и источники финансирования

	Финансирование мероприятий, предусмотренных программой осуществляется за счет средств бюджета Вольского муниципального района, бюджета муниципального образования город Вольск при наличии бюджетных ассигнований, а именно:

2021 г.– 2 046 250,00 руб.,

2022г. – 265 629,68 руб.,

2023 г.– 604 000,00 руб.

Всего на период 2021-2023 г.г.  потребность в финансировании составляет 2 915 879,68 руб.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании проектов бюджета Вольского муниципального района и муниципального образования город Вольск, исходя из возможностей бюджетов и степени реализации мероприятий.

      Руководитель аппарата

О.Н. Сазанова
Приложение № 2
к постановлению администрации

Вольского муниципального района
от 14.11.2022г. №  2244
7. Муниципальная программа

«Об участии в профилактике правонарушений на территории Вольского муниципального района на 2021-2023 годы»

Подпрограмма № 1

	№

п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственные
	Срок исполнения
	Источник и объем финансирования

	Ожидаемые результаты

	1.

	2021 год
руб.
	2022 год
руб.
	2023 год
руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.10.
	Установка и содержание охранных сигнализаций и кнопок тревожной сигнализации в муниципальных учреждениях социальной сферы.
	Управление

культуры, кино, молодежной политики и туризма администрации Вольского муниципального района,

МУ «Спортивная школа» Вольского муниципального района
	2021-2023 г.г.
	91 104,00

 из бюджета Вольского муниципального района

Управление

культуры и кино администрации Вольского муниципального района

 (6 объекта)

	110 000,00 -Управление

культуры, кино, молодежной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района

	124 000,00 из бюджета Вольского муниципального района, в том числе:

110 000,00 -Управление

культуры, кино, молодежной политики и туризма администрации Вольского муниципального района,

14 000,0- МУ  «Спортивная школа» Вольского муниципального района
	Качественное улучшение системы охраны помещений учреждений социальной сферы

(в 2021 г.- содержание КТС на 6 объектах)

Руководитель аппарата

О.Н. Сазанова
Приложение № 3
к постановлению администрации

Вольского муниципального района

                                                                                от 14.11. 2022 г.   № 2244
7. Муниципальная программа

«Об участии в профилактике правонарушений на территории Вольского муниципального района на 2021-2023 годы»

	ВСЕГО:
	555 004,00
	265 629,68
	604 000,00

	Администрация Вольского муниципального района
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района»

	413 900,00
	125 629,68
	280 000,00

	Управление образования и спорта администрации Вольского муниципального района
	20 000,00
	-
	20 000,00

	Управление культуры, кино, молодежной политики и туризма администрации Вольского муниципального района
	91 104,00
	110 000,00
	260 000,00

	МУ «Спортивная школа» Вольского муниципального района
	-
	-
	14 000,00

Руководитель аппарата

О.Н. Сазанова

7